

## ZERTIFIKAT

#### UMWELTMANAGEMENT

Das Unternehmen

### SWK Stadtwerke Kaiserslautern Versorgungs-AG Bismarckstraße 14 67655 Kaiserslautern

-mit den Standorten gem. Anlage-

hat für den Geltungsbereich

#### **Energie- und Wasserversorgung**

ein Umweltmanagementsystem nach

**DIN EN ISO 14001: 2015** 

aufgebaut und in die Praxis umgesetzt. Die Erfüllung der Normanforderungen wurde durch ein Umweltaudit festgestellt.

Dieses Zertifikat ist gültig vom 26. April 2025 bis zum 25. April 2028.

Kassel, 2. Dezember 2024

Zertifikat-Nr.: 67655/11-24\_a

Dr. Christoph Pohl

Geschäftsführer der Zertifizierungsgesellschaft ESC Cert GmbH, Teichstraße 14, D-34130 Kassel A SOLUTION ARRANGEM





# ZERTIFIKAT

#### UMWELTMANAGEMENT

Anhang zum Zertifikat-Nummer: 67655/11-24\_a

Standort	Geltungsbereich
Hauptsitz	Energie- und Wasserversorgung
Bismarckstraße 14	
67655 Kaiserslautern	
Messwesen	Energie- und Wasserversorgung
Brandenburger Straße 2	
67655 Kaiserslautern	
Techn. Zentrale	Energie- und Wasserversorgung
Karcherstraße 28	
67655 Kaiserslautern	